

## do „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022-2029”

## Lista projektów IIT 2021-2027

Przedsięwzięcie (wiązka projektów)*			Projekt								
Skrócona nazwa przedsięwzięcia (wiązki projektów)	Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii IIT, przez przedsięwzięcie (wiązkę projektów) ze wskazaniem podejścia zintegrowanego	Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia (wiązki projektów) – wybrane najważniejsze wskaźniki (min. produkt i rezultat)  (wskaźnik z FEM 2021-2027)	LP	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem**	Planowane źródło finansowania, w przypadku finansowania w ramach FEM 21-27 wskazanie konkretnego CS***	Szacunkowa wartość wkładu UE (euro)****	Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)	Powiązanie z innymi projektami
Rewitalizacja terenów zielonych	Cel 1. Poprawa dostępności wysokiej jakości infrastruktury i przestrzeni publicznych w obszarze rewitalizacji  Projekt ma wymiar zintegrowany – jest odpowiedzią na istotny problem społeczny na obszarze rewitalizacji (braki w zakresie miejsc	Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich – 2 szt.	1.	Park kieszonkowy na rogu ul. Browarnej i ul. Mickiewicza (1.3)	Carlsberg Supply Company Polska S.A.	Projekt zakładający stworzenie enklawy zieleni służącej integracji mieszkańców, rodzinnego spędzania czasu wolnego na powietrzu. W ramach projektu zostanie zagospodarowany na park kieszonkowy z odpowiednio dobraną roślinnością, miejscem do odpoczynku, alejkami, interaktywną ścieżką edukacyjną z ciekawostkami na temat regionu oraz elementami małej architektury.	– Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 7.4 tj. przebudowę, uporządkowanie przestrzeni publicznych w celu przywrócenia, rozszerzenia lub nadania im nowych funkcji w tym działania wpływające na podniesienie poczucia bezpieczeństwa u użytkowników tych przestrzeni, w tym pieszych i rowerzystów, instalacja monitoringu, oświetlenia, małej architektury, a także dostosowanie przestrzeni publicznej do wymagań i oczekiwań osób o zróżnicowanych potrzebach, w ramach FEM, – będzie realizowany na obszarze rewitalizacji w mieście Brzesko, – infrastruktura będzie ogólnodostępna;	FEM 2021-2027, CS 5i	147 480	2025-2027	Projekt jest powiązany z projektem 2 (1.4.) dotyczącym rewitalizacji terenów zielonych w podobszarze Osiedle Okocimskie – celem obu projektów jest rozwój terenów zielonych i tworzenie przyjaznych przestrzeni publicznych dla różnych grup mieszkańców umożliwiających aktywne spędzanie czasu i integrację mieszkańców.

	do rekreacji, przyjaznych przestrzeni publicznych dla rodzin z dziećmi), odpowiada na potrzeby różnych grup społecznych z obszaru rewitalizacji; jego realizacja odnosi się jednocześnie do sfery społecznej, technicznej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej.						- projekt wynika bezpośrednio z potrzeb mieszkańców obszaru rewitalizacji;				
			2.	Rewitalizacja kompleksu parkowego wokół Stacji Uzdatniania Wody Browaru Okocim (1.4)	Carlsberg Supply Company Polska S.A.	Projekt zakłada przygotowanie i udostępnienie przestrzeni parkowej. Zakres zadania obejmuje m.in.: odnowę alejek parkowych, uporządkowanie i nasadzenia zieleni, usytuowanie małej architektury, elementy ścieżki edukacyjnej.	- Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 7.4 tj. przebudowę, uporządkowanie przestrzeni publicznych w celu przywrócenia, rozszerzenia lub nadania im nowych funkcji w tym działania wpływające na podniesienie poczucia bezpieczeństwa użytkowników tych przestrzeni, w tym pieszych i rowerzystów, instalacja monitoringu, oświetlenia, małej architektury, a także dostosowanie przestrzeni publicznej do wymagań i oczekiwań osób o zróżnicowanych potrzebach, w ramach FEM, - będzie realizowany na obszarze rewitalizacji w mieście Brzesko, - infrastruktura będzie ogólnodostępna; - projekt wynika bezpośrednio z potrzeb mieszkańców obszaru rewitalizacji;	FEM 2021-2027, CS 5i	252 984	2025-2027	Projekt jest powiązany z projektem 1 (1.3.) dotyczącym rewitalizacji terenów zielonych w podobszarze Osiedle Okocimskie – celem obu projektów jest rozwój terenów zielonych i tworzenie przyjaznych przestrzeni publicznych dla różnych grup mieszkańców umożliwiającą aktywne spędzanie czasu i integrację mieszkańców.
nd	Cel 3. Tworzenie warunków dla wzmocnienia lokalnej aktywności społecznej i gospodarczej  Projekt ma wymiar zintegrowany – jest odpowiedzią na istotny problem społeczny na obszarze rewitalizacji (m.in. niska aktywność mieszkańców, brak lokalnych instytucji)	Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 1 szt.	3.	Okocimskie Centrum Dziedzictwa im. J.E. Goetza (1.5)	Carlsberg Supply Company Polska S.A.	Projekt polega na odrestaurowaniu i adaptacji na cele społeczno-kulturalne części zabytkowego budynku Starej Słodowni, budowie nowego łącznika, zabezpieczeniu budynku Spichlerza oraz zagospodarowaniu otoczenia budynku, w tym do obsługi komunikacyjnej Centrum. Zakres prac umożliwi stworzenie wielofunkcyjnego obiektu służącego lokalnej społeczności (nowe funkcje społeczne).	- Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 7.4. tj. wsparcie inwestycyjne istniejących zdegradowanych obiektów budowlanych, którym zostaną przywrócone lub nadane nowe funkcje np. społeczne, kulturalne w ramach FEM, - będzie realizowany na obszarze rewitalizacji w mieście Brzesko, - będzie realizowany w duchu Nowego Europejskiego Bauhausu (NEB) - obiekt będzie ogólnodostępny; - projekt wynika bezpośrednio z potrzeb mieszkańców obszaru rewitalizacji; - w ramach projektu nie wystąpi pomoc publiczna, a prowadzona tam działalność nie będzie miała charakteru gospodarczego.	FEM 2021-2027, CS 5i	10 210 101	2025-2027	Projekt jest powiązany z projektami nr 1 i 2, ponieważ dotyczy kompleksowej adaptacji i rewitalizacji ważnej przestrzeni miasta związanej z tradycjami browarniczymi, jakie są elementem tożsamości Brzeska. Dodatkowo projekty te (1,2 i 3) zapewnią poprawę jakości i funkcjonalności przestrzeni podobszaru rewitalizacji tworząc lokalne centrum aktywności wzmacniające aktywność i integrację mieszkańców Osiedla Okocimskiego oraz stwarzając przestrzeń dla rozwoju oferty lokalnych organizacji i realizacji inicjatyw społecznych.

	<p>skupiających społeczność oraz miejsca, z którego mieszkańcy mogliby korzystać w celu spotkań, integracji, podejmowania własnych inicjatyw), odpowiada na potrzeby różnych grup społecznych z obszaru rewitalizacji (mieszkańców, ale także organizacji społecznych), zapewnia kompleksowość działań (powiązanie projektu inwestycyjnego z działaniami miękkimi); jego realizacja odnosi się jednocześnie do sfery społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej.</p>										
nd	<p>Cel 1. Poprawa dostępności wysokiej jakości infrastruktury i przestrzeni publicznych w</p>	<p>Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na na obszarach</p>	4.	<p>Odnowa centralnej przestrzeni miejskiej - przebudowa Placu Kazimierza</p>	<p>Gmina Brzesko</p>	<p>Projekt polega na przebudowie jednego z dwóch głównych placów w Starym Mieście w Brzesku. Zakres prac obejmuje m.in.: przebudowę</p>	<p>- Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 7.4 tj. przebudowę, uporządkowanie przestrzeni publicznych w celu przywrócenia, rozszerzenia lub nadania im nowych funkcji w tym działania wpływające na podniesienie poczucia bezpieczeństwa</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 5i</p>	<p>1 086 631</p>	<p>2025-2026</p>	<p>Projekt jest powiązany z projektem 5 dotyczącym przebudowy Placu Targowego, ponieważ oba projekty stanowią odpowiedź na zatracanie funkcji centrotwórczej Starego Miasta, m.in. zamieranie życia społecznego i gospodarczego w</p>

	<p>obszarze rewitalizacji</p> <p>Projekt ma wymiar zintegrowany – jest odpowiedzią na istotny problem społeczny na obszarze rewitalizacji (m.in. niewykorzystany potencjał miastotwórczy, społeczny centralnej przestrzeni miasta), odpowiada na potrzeby różnych grup społecznych z obszaru rewitalizacji (mieszkańców, ale także organizacji społecznych), zapewnia kompleksowość działań (powiązanie projektu inwestycyjnego z realizacją inicjatyw i wydarzeń kulturalno-społecznych); jego realizacja odnosi się jednocześnie do sfery przestrzenno-</p>	<p>miejskich – 1 szt.</p>		<p>Wielkiego w Brzesku (3.3)</p>		<p>nawierzchni placu, nadanie mu nowych funkcji (strefa deptakowa, modernizacja sceny plenerowej) wraz z przebudową niewydolnej infrastruktury technicznej i oświetlenia ulicznego oraz wybudowanie toalety publicznej bezobsługowej. Całość wyposażona zostanie w elementy małej architektury (ławki, kwietniki) a wzdłuż placu zostaną nasadzone drzewa.</p>	<p>u użytkowników tych przestrzeni, w tym pieszych i rowerzystów, instalacja monitoringu, oświetlenia, małej architektury, a także dostosowanie przestrzeni publicznej do wymagań i oczekiwań osób o zróżnicowanych potrzebach, w ramach FEM,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- będzie realizowany na obszarze rewitalizacji w mieście Brzesko,</li> <li>- infrastruktura będzie ogólnodostępna;</li> <li>- projekt wynika bezpośrednio z potrzeb mieszkańców obszaru rewitalizacji;</li> <li>- modernizacja liniowej infrastruktury technicznej stanowi nieodłączny element projektu i będzie realizowana jako mniejszościowy element projektu. Wydatki na infrastrukturę techniczną wyniosą do 30% kosztów kwalifikowalnych projektu.</li> </ul>				<p>centrum. Tym samym w efekcie projektu powstanie bezpieczna, atrakcyjna przestrzeń centralna o istotnych dla mieszkańców funkcjach społecznych.</p>
--	---	---------------------------	--	----------------------------------	--	--	---	--	--	--	---

	funkcjonalnej, technicznej.										
nd	<p>Cel 3. Tworzenie warunków dla wzmocnienia lokalnej aktywności społecznej i gospodarczej</p> <p>Projekt ma wymiar zintegrowany – jest odpowiedzią na istotny problem społeczny na obszarze rewitalizacji (m.in. ograniczenie gospodarczych funkcji naturalnych dla centrum miasta oraz niski poziom bezpieczeństwa na tym obszarze), odpowiada na potrzeby różnych grup społecznych z obszaru rewitalizacji (mieszkańców, lokalnych przedsiębiorców), zapewnia kompleksowość działań; jego realizacja odnosi się jednocześnie do sfery</p>	Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich – 1 szt.	5.	Przebudowa Placu Targowego w Brzesku (3.4)	Gmina Brzesko	Zadanie inwestycyjne służące podwyższeniu standardu przestrzeni targowej. Zakres prac obejmuje m.in.: przebudowę nawierzchni z kostki brukowej, ogrodzenia, remont pawilonów handlowych, wymiana instalacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wymiana i ujednolicenie pokrycia dachowego, wiaty i stanowiska handlowe oraz energooszczędne oświetlenie placu.	<p>- Projekt realizuje typ operacji A. w ramach Działania 7.4 tj. przebudowę, uporządkowanie przestrzeni publicznych w celu przywrócenia, rozszerzenia lub nadania im nowych funkcji w tym działania wpływające na podniesienie poczucia bezpieczeństwa u użytkowników tych przestrzeni, w tym pieszych i rowerzystów, instalacja monitoringu, oświetlenia, małej architektury, a także dostosowanie przestrzeni publicznej do wymagań i oczekiwań osób o różnicowanych potrzebach, w ramach FEM,</p> <p>- będzie realizowany na obszarze rewitalizacji w mieście Brzesko,</p> <p>- infrastruktura będzie ogólnodostępna;</p> <p>- projekt wynika bezpośrednio z potrzeb mieszkańców obszaru rewitalizacji;</p>	FEM 2021-2027, CS 5i	1 111 767	2025-2027	Projekt jest powiązany z projektem 4 dotyczącym przebudowy Placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku, ponieważ oba projekty stanowią odpowiedź na zatracanie funkcji centrotwórczej Starego Miasta, m.in. zamieranie życia społecznego i gospodarczego w centrum. Tym samym w efekcie projektu podniesie się jakość i estetyka przestrzeni centralnych oraz wzmocnione zostaną warunki dla rozwoju funkcji gospodarczych w centrum miasta.

	gospodarczej i przestrzenno-funkcjonalnej.										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

\* o ile ma zastosowanie, jeśli nie ma zastosowania należy wypełnić te pola w odniesieniu do pojedynczego projektu (podać uzasadnienie realizacji celów strategii, opis podejścia zintegrowanego i kluczowy wskaźnik)

\*\*nie jest wystarczające ogólne odwołanie do celów FEM 21-27, należy wskazać na warunki zapisane w programie, które będą spełnione przez projekt planowany do realizacji.

\*\*\*np. FEM CS 5(i)

\*\*\*\*wg średniego kursu dla okresu 2016-2022 1 EUR=4,4074